Виникли союзи банківських службовців,
розвізників води та пива, офіціантів, сестер милосердя, поранених воїнів, перукарів,
базарних торговок та ін. Так, на загальних зборах прислуги Миколаєва під головуванням
В. Сапожникової «выражено пожелание учиться грамоте»36. Союз домогосподарок вирішив
організувати гуртки з пошиття протигазових пов’язок для діючої армії.

18 квітня (1 травня н. ст.) вперше вільно миколаївці вийшли на першотравневу
маніфестацію. Газети з подробицями висвітлили цю подію. «В этом празднестве приняли
участие не только рабочие заводов и мастерских, но и служащие, приказчики и вообще все
те, кто чувствует над собой гнет капитала, кто продает свой труд …Соборная площадь
представляла собою бурлящее море голов и красных флагов»37.